
 

108686                                 O R D E N   D E   C O M P R A                              N°

7

10

2

11

2

2

3

4

20

100

10

4

2

2

12

CANTIDAD V. UNITARIO

7 cajas de ibuprofeno de 600 mg x 20 comprimidos

10 cajas de paracetamol de 500 mg x 16 comprimidos

2 cajas de 10 mg x 20 comprimidos

11 tubos de Clotrimazol crema al 1%

2 cajas Omeprazol de 20 mg x 30 comprimidos

2 cajas de Metrinidazol de 500 mg x 10 ovulos

3 cajas de Clotrimazol de 100 mg x 6 ovulos

4 botellas de litro de alcohol al 70°

20 Branulas de 20 g.

100 jeringas de 5 ml

10 ampollas de 2 ml. x 50 mg

4 paquetes de toallas higienicas femeninas de 8 unidades.

2 cajas de Naproxeno sodico de 550 mg x 10 comprimidos

2 cajas de Prednisona de 20 ml x 20 comprimidos

Tapsin D/N   plus 12   6 comprimidos

UNIDAD

1220624000

Cuenta  Proyecto

010402010015

DETALLE TOTAL

ABRIL 5, 2024

 U N I V E R S I D A D   A R T U R O   P R A T

 7,560

 3,800

 1,660

 6,380

 2,120

 7,960

 5,160

 16,800

 13,200

 9,500

 13,000

 5,360

 2,900

 5,380

 27,000

 1,080

 380

 830

 580

 1,060

 3,980

 1,720

 4,200

 660

 95

 1,300

 1,340

 1,450

 2,690

 2,250

 127,780SUBTOTAL

IMPTO.  19 %  24,278

TOTAL IVA INCLUIDO  152,058

DESCUENTO  0

$

SOLIC. DE COMPRA

Por DefinirPlazo Entrega:30 DIASCondiciones de Pago:

Proveedor          : NOLBERTO ANDRÉS GÁLVEZ ZAMORA COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS E.I.R.L.

COQUIMBO N° 1022, IQUIQUEDirección          :

Fono               : 56-9-5-6285525

Atención Sr.(a)    :

Generado por       :

RUT                : 76953545

Solicitamos UDS.   : ENTREGAR

46747

OTROS  DESCUENTOS  0

OTROS  CARGOS  0
 0.0 %

 0.0 %

NOTA:  Al presentar la FACTURA, original y dos copias, debe acompañarse la presente orden, sin la cual NO será PAGADA.

Código Gestión

IQUD10UNI
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CASA CENTRAL UNAP

AV. ARTURO PRAT 2120 IQUIQUE

70.777.500-9 

Solicitamos UDS.   :

FINANZASDepartamento       :

-4

Observación

Firma Responsable

SIN MERCADO PUBLICO
Nro.ID Chile Compra

SBAR -SIEGFRIED GIAMPAOLO BARBAGEL



SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante
Nombre : Evelyn Soza Catalan Cargo :Secretaria
Unidad : SALUD Rubro Compra:Farmacia Y Laboratorio
E-mail : evsoza@unap.cl Telefonos :/

Detalles de la compra : Medicamentos para el Centro de Salud

Cant. Artículo SubRubro Un. Descripción
Valor 

Estimado
Valor Real Cod. Gestión Proyecto

Custodio /
Beneficiario

7 Paracetamol
Insumos 

Medicos
UN

7 cajas de ibuprofeno de 600 mg x 

20 comprimidos
18.200 8.996 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

10 Paracetamol
Insumos 

Medicos
UN

10 cajas de paracetamol de 500 

mg x 16 comprimidos
26.000 4.522 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

2 Ciclobenzaprina
Insumos 

Medicos
UN 2 cajas de 10 mg x 20 comprimidos 73.800 1.975 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

11 Clotrimazol
Insumos 

Medicos
UN

11 tubos de Clotrimazol crema al 

1%
16.016 7.592 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

2 Omeprazol
Insumos 

Medicos
UN

2 cajas Omeprazol de 20 mg x 30 

comprimidos
1.660 2.523 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

2 Metronidazol
Insumos 

Medicos
UN

2 cajas de Metrinidazol de 500 mg 

x 10 ovulos
213.980 9.472 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

3 Clotrimazol
Insumos 

Medicos
UN

3 cajas de Clotrimazol de 100 mg 

x 6 ovulos
4.368 6.140 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

4 Alcohol Etilico
Insumos Para 

Laboratorio
UN 15.096 19.992 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

20 Branula
Insumos 

Medicos
UN 20 Branulas de 20 g. 230.000 15.708 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

100 Jeringa
Insumos 

Medicos
UN 100 jeringas de 5 ml 2.609.100 11.305 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

10 Ranitidina
Insumos 

Medicos
UN 10 ampollas de 2 ml. x 50 mg 3.600 15.470 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

4 Jelonet (gasa Furasin)
Insumos 

Medicos
UN

4 paquetes de toallas higienicas 

femeninas de 8 unidades.
7.200 6.378 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

2 Diclofenaco
Insumos 

Medicos
UN

2 cajas de Naproxeno sodico de 

550 mg x 10 comprimidos
820 3.451 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

2 Prednisona
Insumos 

Medicos
UN

2 cajas de Prednisona de 20 ml x 

20 comprimidos
232 6.402 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

12 Paracetamol
Insumos 

Medicos
UN Tapsin D/N plus 12 6 comprimidos 31.200 32.130 IQUD10UNI 010402010015

Evelyn Soza 

Catalan

Dirección a despachar lo solicitado : Centro de Salud

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Precio - 50(%)

Plazo de Entrega - 50(%)

N° FOLIO :46747
FECHA :12 de Marzo de 2024

N° FOLIO :46747
FECHA :12 de Marzo de 2024



CDT: 20240300100471823
Beatriz Ninoska Johnson Pizarro

Jefe De Unidad

N° FOLIO :46747
FECHA :12 de Marzo de 2024

N° FOLIO :46747
FECHA :12 de Marzo de 2024

[[ RUT. 70-777-500-9 || Iquique (57-2 526000) || Victoria (45-2 913000) || Arica (058-2 577113) || Calama (055-2 447050) || Santiago (02-2 5971900) ]] II



Nolberto Andrés Gálvez Zamora Fecha: 12-03-2024

Comercializadora y Servicios E.I.R.L. Vendedor: Piare M.

Dist. Y Com. De Productos e Insumos Médicos.

76.953.545-4

Calle Coquimbo N° 1022.

Antofagasta.

Cliente: UNAP Rut: 

Dirección: Telefono: 

Contacto: Correo: 

CANT DESCRIPCIÓN P.UNIT. T.NETO

2 Naproxeno sodico 550mg x10 comprimidos 1.450$           2.900$           

2 Prednisona 20mg x20 comprimidos 2.690$           5.380$           

12 Tapsin D/N+Plus 12+6 comprimidos 2.250$           27.000$         

7 Ibuprofeno 600mg x20 comprimidos 1.080$           7.560$           

10 Paracetamol 500mg x16 comprimidos 380$              3.800$           

2 Ciclobenzaprina 10mg x20 comprimidos 830$              1.660$           

11 Clotrimazol crema 1% 20gr 580$              6.380$           

2 Omeprazol 20mg x30 comprimidos 1.060$           2.120$           

2 Metronidazol 500mg x10 ovulos 3.980$           7.960$           

3 Clotrimazol 100mg x6 ovulos 1.720$           5.160$           

4 Alcohol 70° litro 4.200$           16.800$         

20 Branula 20G 660$              13.200$         

100 Jeringa 5ml 95$                 9.500$           

10 Ranitidina 50mg/2ml ampolla 1.300$           13.000$         

4 Toalla higienica x8 unidades 1.340$           5.360$           

Observaciones: NETO $ 127.780

Cotización válida por 30 días. IVA $ 24.278

TOTAL $ 152.058

COTIZACIÓN N° 8763



ADJUDICACION
SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante
Nombre : Evelyn Soza Catalan Cargo :Secretaria
Unidad : Salud
Derivación : Sin estado de derivación Rubro Compra:Farmacia Y Laboratorio

Detalles de la compra : Medicamentos para el Centro de Salud

Cant. Artículo SubRubro Un. Descripción
Valor 

Adjudicado
Cod. Gestión Proyecto Cuenta Adjudicado

7 Paracetamol Insumos Medicos UN
7 cajas de ibuprofeno de 600 

mg x 20 comprimidos
8.996 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

10 Paracetamol Insumos Medicos UN
10 cajas de paracetamol de 500 

mg x 16 comprimidos
4.522 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

2 Ciclobenzaprina Insumos Medicos UN
2 cajas de 10 mg x 20 

comprimidos
1.975 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

11 Clotrimazol Insumos Medicos UN
11 tubos de Clotrimazol crema 

al 1%
7.592 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

2 Omeprazol Insumos Medicos UN
2 cajas Omeprazol de 20 mg x 

30 comprimidos
2.523 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

2 Metronidazol Insumos Medicos UN
2 cajas de Metrinidazol de 500 

mg x 10 ovulos
9.472 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

3 Clotrimazol Insumos Medicos UN
3 cajas de Clotrimazol de 100 

mg x 6 ovulos
6.140 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

4 Alcohol Etilico
Insumos Para 

Laboratorio
UN 19.992 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

20 Branula Insumos Medicos UN 20 Branulas de 20 g. 15.708 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

100 Jeringa Insumos Medicos UN 100 jeringas de 5 ml 11.305 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

10 Ranitidina Insumos Medicos UN 10 ampollas de 2 ml. x 50 mg 15.470 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

4 Jelonet (gasa Furasin) Insumos Medicos UN
4 paquetes de toallas higienicas 

femeninas de 8 unidades.
6.378 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

2 Diclofenaco Insumos Medicos UN
2 cajas de Naproxeno sodico de 

550 mg x 10 comprimidos
3.451 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

2 Prednisona Insumos Medicos UN
2 cajas de Prednisona de 20 ml 

x 20 comprimidos
6.402 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

12 Paracetamol Insumos Medicos UN
Tapsin D/N plus 12 6 

comprimidos
32.130 IQUD10UNI 010402010015 1220624000 Si

TOTAL SOLICITUD : $152.056

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Precio - 50(%)

Plazo de Entrega - 50(%)

N° FOLIO :  46747
F. Solicitud :  12 de Marzo de 2024

F. Adjudicación : 02 de Abril de 2024
F. Ejecución : 03 de Abril de 2024

N° FOLIO :  46747
F. Solicitud :  12 de Marzo de 2024

F. Adjudicación : 02 de Abril de 2024
F. Ejecución : 03 de Abril de 2024



CDT: 20240300100471823
Beatriz Ninoska Johnson Pizarro

Jefe De Unidad

N° FOLIO :  46747
F. Solicitud :  12 de Marzo de 2024

F. Adjudicación : 02 de Abril de 2024
F. Ejecución : 03 de Abril de 2024

N° FOLIO :  46747
F. Solicitud :  12 de Marzo de 2024

F. Adjudicación : 02 de Abril de 2024
F. Ejecución : 03 de Abril de 2024

[[ RUT. 70-777-500-9 || Iquique (+56 57 2526000) || Victoria (+56 45 2913000) || Arica (+56 58 2577113) || Calama (+56 55 2447050) || Santiago (+56 2 25971900) 

]] II
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